
実務実習受入薬局 

認定実務実習指導薬剤師 各位 

 

実務実習受入施設向け説明会の開催について 

 

 

平素は薬学生実務実習受入に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和８年度実務実習受入施設を対象とした標記説明会を下記のとおり Zoom にて開

催いたします。 

各大学との情報交換につきましては、ふるさと実習の実習生が所属する九州山口地区以外

の大学の担当者もご参加いただき、各大学からの説明、質疑応答いただけるよう準備してお

ります。 

ご多忙とは存じますが、受入施設におかれましては、必ずご参加いただきますようお願い

いたします。 
 

記 

 

日  時：令和８年１月２８日（水）１９時００分から２０時００分 
 

開催方法：Ｗｅｂ説明会（Ｚｏｏｍ） 
 

申込方法：１月２１日(水)までに県薬ホームページ「研修会のご案内」 

またはＱＲコードからお申込みください。 
 

対  象：令和８年度実務実習受入施設 

・認定実務実習指導薬剤師 

・受入施設の勤務薬剤師 
 

内  容：１）実務実習におけるハラスメントへの対応 

２）大学と受入施設における連携と実務実習書の記載について 

３）各大学との情報交換（※ブレイクアウトルーム利用） 
 

参加大学：福岡大学、長崎国際大学、第一薬科大学、国際医療福祉大学福岡薬学部 

崇城大学、九州医療科学大学、山陽小野田市立山口東京理科大学 

安田女子大学 

 

※日本薬剤師研修センターの研修単位はありません。 


